

NÓGRÁDI LAPOK

és HONTI HIRADÓ.

Politikai, társadalmi s közgazdasági hetilap.

Előfizetési feltételek:
Egész évre 6 frt. Fél évre 3 frt.
Egyre 1 frt 50 kr.
Egyes szám ára 15 krajczár.
Külföldi előfizetőknek a kiadóhivatalnál kell B.-Gyarmaton.

A lap az előfizető számára a nyitólapon vonatkozó minden közlemények a szerkesztőhöz küldendők.
Bel- és külföldi hírlapok számára hirdetésményeket elfogad. Nagy Károly hirdetésmény-közvetítő irodája Budapeston, 3. dob utca, 14. sz. 2. ajtó.

Hirdetések díja:
Öt hasábos hirdetés 5 kr. Helyeg minden hely.
Táblánál 30 kr.
Nyitólapon garancia 20 kr.

Nagyobb és többesre hirdetések jutányosan eszközöltek.

Külföldi pénzek, reklamációk, és hirdetések a kiadóhoz intézendők.

Előfizetési felhívás

„Nógrádi Lapok”

1878-ik évfolyamára.

Előfizetési feltételek:

Egész évre 6 frt.
Fél évre 3 frt.
Egyre 1 1 „ 50 kr.
Egy hónapra — „ 50 kr.

Az előfizetési pénzek egyedül a kiadóhoz érkezve, — legcélszerűbben postai utalvánnyal — a nyomtatandó példányok a pontos szétküldés tekintetéből, mielőbb beküldendők.

Az 1878-81-ik évi országgyűlés megnyitása október 20-án.

Ő felsége Magyar-, Horvát-, Slavon- és Dalmáciaország koronás királya a múlt vasárnap nyitá meg a budai várak tróntermében a magyar nemzeti parlamentet.

A megnyitás fényes és ünnepélyes volt. Ily alkalommal a magyar főnemesség s a képviselők nagy külső pompát szoktak kifejteni. A drága díszüzenetű fogatok, a gazdagon süttetett csokoládé, a ragyogó díszmagyar ruhák, arany lánczok, boglárók, nagy értékű boglárókkal kirakott kardkötők, drágaköves gombok, a főpapok díszes és drága talárai, a titkos tanácsosok vállszalagja, a cikkázó fényű rendjelek s tarka rendszalagok látványos képét tárták fel a nemzeti ünnepnek. A budai

várkapolnában Simor bíbornok prima fényes egyházi segédlettel nagy misét mondott. Ezt a „Te deum” fejezte be. A király pont 12 órakor zajos öljenések között foglalta el a trónt s következő trónbeszédet olvasott fel:

„Tiszelt Urak, Főrendek és Képviselők, Kedvelt Hízeink!”

Üdvözlök önöket azon új törvényhozási ülészek küszöbén, és pedig annál nagyobb örömmel, minél inkább érezzük szükségét önök bölcs, erőteljes és hazafias támogatásának a jelen viszonyok között.

A helyzetnél fogva, melyben az ország kormánya jelenleg van, nem mutathatunk rá azon fontos teendőkre, melyek önök munkásságát igénybe vonják, de érezve a teendők fontosságát, gondunk lesz rá, hogy az ország kormánya mielőbb azon helyzetben legyen, hogy azokat megjelölhesse és elintézésükben alkotmányoszerű részt vehessen.

Ez alkalommal csak az azon két tárgyra hívjuk fel önök figyelmét, melynek legalább ideiglenes elintézése a lehető leg hamarabb szükséges.

Az egyik a vóderőre vonatkozó intézkedés, a másik a Horvát- és Slavonországokkal kötendő pénzügyi egyezmény, mert az ezeket szabályozó törvények érvénye a folyó év végével lejár.

Önök bölcsessége meg fogja találni a módot, mely szerint az ügyek elintézhettek lesznek úgy, hogy se

azok alkotmányoszerű vezetése akadályba ne ütközzék, se fontosságukhoz nem illő sietséggel ne kelljen végleges megoldásukat eszközölni.

A berlini kongressuson Bosznia és Hercegovina megszállására és kormányzására európai mandátumot fogadtunk el.

Sajnálattunkat kell kifejeznünk a felett, hogy a feladat megoldása békés úton nem volt eszközölhető.

Itt a vitéz hadseregünk legnagyobb elismerést érdemlő magatartásának, a feladat első része ma már befejezettnek tekinthető.

Megnyugvásunkra szolgál tudatni önökkel addig is, míg külügyminiszterünk meg fogja legközelebb az arra hivatott testületek előtt adhatni a beható felvilágosítást, hogy a jó viszony, melyben az összes hatalmakkal állunk, remélhetünk engedni, hogy a feladat hátralevő része kedvelt népeink áldozatkészségének legnagyobb kimérésével lesz végrehajtható.

E reményben és bizalommal az iránt, hogy önök hazafisága, bölcsesége és mérséklote ez országgyűlés alatt is felfogja találni azon utakat és módokat, melyek kedvelt Magyar-országunk javára és felvirágzására szolgálnak, az országgyűlést megnyitottak nyilvánítjuk.

Az ünnepélyes szertartás után a képviselőház 1 órakor, a főrendi ház 2 órakor tartotta ülését.

Legszívesb reményei fűződnek minden igaz honpolgárnak a meg-

nyitott országgyűléshez. Bel- és külügyi nagy fontosságú kérdéseink a leghiggadtabb megoldásra várakoznak. Ezt be fogják látni a képviselők mindnyájan s nem engednek tört országgyűléseinken az indulatoskodásig kifejlött személyeskedésnek. Az ország nem vár sallangos interpellációkat; a kormány, legyen az bár melyik, tekintélylyel kell hogy bírjon, s ezen tekintélyt személyes aspirációkból aláadni nem szabad.

Fontosak a teendők, és a messze jövőre kihatnak. Külügyi politikánk államiságunk tekintélyének és súlyának európai elismerést akar szerezni. Legyünk iránta elismeréssel, és ne vádoljunk senkit azért, mert csak felületesen néztük a dolgok folyását, melyek külszínre csatlódásokat idéztek fel bennünk; de ha mélyebben búvároljuk, azt csak helyeselnünk lehet.

A honmentők sallangos beszédei, a kormányok ellen irányzatossan működő sajtó nagy szavai, helytelen irányba terelhetik egy időre a közvéleményt; de mikor a kenyértörés nagy munkája bekövetkezik, a hazafias munkásság sikere, a nemzet előtt irányzatossan gyűlöletessé tett kormányfők hazafisága és valódi hazaszeretete mégis csak kiderül.

Elvárjuk tehát képviselőinktől, hogy személyes aspirációktól menten foglalnak helyet Themis templomában, és a természeteszerű, nem mamoluk, pártalakulás után akár bel-, akár külügyi kérdéseinkben a hazaszeretet és a komoly megfontolás szavával fognak hozzászólni.

TÁRCZA.

EGY HÁZASSÁGI ANONCE.

— Novellista. —

I.

— Nem! Lehetetlen tovább tűrni nagybátyámnak szeszélyeit! Tűrtem a meddig lehetett, de már lehetetlen vele tovább tartani, kiállt fel egy csinos hölgyecske, hanyagul elvetve magát kényelmes pamlagán. Különböző is érdekes arcának pirját hatványozta még a barátság, a mi kimondhatatlanul jól állott neki, márványfehér homlokát és nyakát gesztenyeszínű hajának sűrűtel mint trónt fogták körül. Karcsú, minden ízében szabályos termete, az egymással összehangzásban levő részek bármely művész szemének és képzeletének dolgot adtak volna. Hozzáadva még szívének romlatlanságát, kedélyének derűlátását, jószívűségét, nyájasságát, minden emberben lebilincseltek azt, a mi érez: szívet, lelket és érzet.

— Igen, addig csak úgy néha-néha jutott eszembe, hogy ugyan mifélek lehetnek azok a — nem éppen sokatlatlan uton történő házasságok, de most magam is megkísérlem. A sorra bízom jövőmet, s ha éppen valami

kedvem szerinti férjet ad, még boldog is lehetek; de nagybátyám szeszélyeit tovább nem tűröm! nem! és százezreszer nem!

Ezzel felkelve a pamlagról, egy ideig fel a alá járt a szobában, s láttatni engedte parányi lábait, a mint azokkal kimondhatatlan kecsesül a puha keleti szőnyegek virágain lépdelt. — Homlokát — mint egy Darwin elvét megcáfolni törekvő filozóf — ráncokba szedve, szép művű faragványokkal díszített íróasztalához állt, s a fiókok egyikéből „fecsképapírt” és borítékot vett ki, írni kezdett.

Irt néhány sort, aztán valamely szó nem tetszván neki, kitörölte, s így ment ez jó ideig, míg végre készen állott a levél. Egy ismeretes napilap szerkesztőségére címmezé, s becsengetve az inast, a szavak kísértetében adá át neki: — János! kend most elmegy a postára, s feladja ezt a levelet!

— Érttem kéremáisan.

— Aztán mindennap el fog menni a postára, s meg fogja ott kend kérdezni, nincs-e ott A. B. betűk alatt poste restante levél, — de ne mondja, hogy nekem — s ha van, elhozza.

— Érttem kéremáisan, de ugy-e kisasszony erről a nagyságos úrnak semmit sem szabad ám tudni.

— Okos ember kend János! Itt van egy kis borzaváló, s több is jut még.

— Érttem kéremáisan — mormogá János, s bizonyos bajusza alatt, midőn a szoba ajtaját betevő, „megerecseltt egy csöndes mosolyt”.

II.

A levél elküldése után két nap múlt el. A nagyságos úr még hálószobájában ül kényelmesen elvetve magát puha hintáskészében; élvezettel szívja elmaradhatlan csibukját, mely jöfőle Fűzes gyarmatival van megtöltve. Jobbjában egy hírlapot tart, s annak érdekesebb részét elolvassa, miután semmi teendője sem volt, szokása ellenére a hirdetések is olvasni kezdte. Egyszerre félre teszi a csibukot, székéből felgyenesedik, s ajkán mosoly jelenik meg.

Ugyan mi idézhette azt elő az öröklő zaémber öreg úr ajkaira. Bizony nem volt egyéb, mint egy házassági ajánlat, mely a következőkép hangzott: „Egy előkelő, csinos, szellemű, gesztenyeszínű, karcsú hölgy, minden szeszélytől ment, házasságra akar lépni egy művelt, jó módú, s előkelő származású férfival. Életkor nem határoz. — Ajánlatok A. B. cím alatt küldendők, poste restante, Budapest.”

E pontot még többször olvasta az öreg úr, aztán hangosan ismétlő: előkelő, csinos,

szellemű, s a mi legfőbb, még csak nem is szeszélyes! ép nekem való! — Fel s alá járt egy kis ideig szobájában, aztán meghúzta a csengettyűszinét.

Hűgőn belépett János.

— Parancs, nagyságos úr?

— Mit csinál Laura kisasszony?

— Nem tudom kéremáisan, mert még ma nem bivatott.

— Mond neki, ha lehet, jöjjön ki.

— Szolgálatjára.

Néhány perc múlva visszatért János, s egy nagyot bökölva jelenti, hogy a kisasszony nem jöhet le, mert gyöngékedik.

— Elmehet.

János kimenve a szobából, egyenesen a postára rohant, mert tudta, hogy a nagyságos úr nem fogja egyhamar hívni, s mert reménylette, hogy ismét kap egy kis borzaválót „biztatásra.”

Az öreg úr pedig tovább folytatta a fel a alá járkálást, s halkan mormogá. Tehát makacsodik a kis Laura! jó, csak makacsodik, hisz úgy sem tart már sokáig, majd segíték én a bajon. Ezzel leült íróasztalához s írni kezdett.

Szerémi úr — mert ez volt neve, — daczára annak, hogy az ötvenes éveket túlhaladta, még eléggé rokonzenyes alak volt. Termete közép szerű, haja, mely már erő-

A madarak hasznossága.

A fecské és bagolyfélék a levegőnek őrei. Ők a repülő rovarok szerelműek való elszaporodását ellenőrzik. A farkasok és más kuzmok a fák kergét; a vörösek, pulykák, csingók a lomboszatot, a cseregőlyek, rigók, varjak, pacsirták a talaj felületét, a szalonkafélék a telelőnyrűreg belsejét őrzik. Minden faj biven teljesíti a maga kötelességét a természet gazdagságában, s annyi bizonyos, hogy ha a madarak mind kipusztulnának a földről, az ember azon nem élhetne, a növényzet elpusztulna és a rovarok annyira elszaporodnának, hogy támadásaiknak semmi élő lény nem állhatna ellent. Azok lennének a földnek urai! A nagymórvú pusztítások, melyek sok vidéken nevezetesen újabb korban az Egyesült Államok belsejében a vándorló nácska által okozottak, kétségen kívül annak tulajdoníthatók, hogy azon madarak, melyek a „prairie“-ken leginkább azokkal élnek, s. m. a prairie-tyukok, furjak, foglyok s effélék, fölötté meggyérültek. A nagy és megbecsülhetetlen szolgálat, mely a gazdaság és kertészetnek a madarak által tétetik, csak azomorú tapasztalások után ismerhetik el. Ha a madarakat kímélik, megkímélik gyümölcsöinket; a kevés gyümölcs és magiszem, melyet elcsajátítanak, sokszorosan pótolatik az ártalmas rovarok mennyisége által, melyeket kiirtanak. A sokat üldözött varjú például, tényleges csalelet az erdőben, sokkal több jót tesz számtalan rovar és kukac elpusztítása által, mint azon kár, melyet néhány gabonamag felkaparása által okoz. (Mitr).

Utaink.

Az esős órá beálltával utaink rendezettségét járhatlanokká változt. Az utas, kinek ezekre tengelyig árba süllyed a csak igazvond marhák segédelmével képes kivontatni a hatalmas kátyúból, — bizonyára nem valami ajtatos oldalról emlékezik meg azon kúszókról, hatóságokról, kikre az utasítás mestersége bízott. De fordítsuk meg az óram másik oldalát. Megyei utaink konserválására a megye hat járásából és Losoncz városából összesen 93.699 ft 50 krajárk kellett volna befolyt az idén. És pedig: a b-gyarmati járásból 16.947 ft 50 krajár; a nógárdiból 13.727 ft 70 krajár; a székelyből: 9.814 ft 55 krajár; a székelyből 17.400 ft 25 krajár; a losoncziból: 14.913 ft 89 krajár; a fülkeiből: 19.586 ft 80 krajár; Losoncz városából: 1349 ft 70 krajár. És mi folyt be? Befolyt a gyarmati járásból: 4730 ft 18 krajár; a nógárdiból: 7212 ft 90 krajár; a székelyből: 963 ft 5 krajár; a székelyből 3939 ft 5 krajár; a losoncziból: 5184 ft 56 krajár; a fülkeiből:

6167 ft 92 krajár; Losoncz városából: 1020 ft. vagyis összesen 29.207 ft 56 krajár. Ebből le számítva az adósságot, utainkra alig marad 9—10 ezer ft. Hogy ez őszre nem hogy új utat lehet készíteni, de a meglévőket konserválására is alig jut valami, azt mindenki belátja.

Az útiási restantia: 64.391 ft 84 krajár leginkább igazolja a rendszer roszaságát. A közmunka vállalási rendszer, úgy amint az jelenleg alkalmaztatik, ha azt akarjuk, hogy valamire való utaink legyenek, sokáig nem tartható; ennek is a robotintézmények régiségét kell kordulnie. A törvényhozástól méltán elvárhatjuk, hogy a közmunka — novellát, mint a leginkább szükséges kérdések egyikét, — mihamarabb szövegezzék. — A rendszer keretében ama aránytalan kivétel, hogy egy vityilló éppen olyan vállalási összeggel járuljon a közmunkához, mint egy palota, már magában igazságtalan. Hát még a behajtás körüli nehézségek? A megye a fennálló törvények mellett statutorius jogát nem terjesztheti ki a rendszer megváltoztatására, de igenis érzi annak nyomását mi voltját! Érezni a bajt, és azon nem segíthetni, — a prometheusi kínszenvedéshez hasonlítható.

De van reményünk, hogy Nógádmegyének számos értelmű családjából alakított bizottsága felismeri a kérdésben, a közgyűlésileg sürgetett feljára a jelen közmunkavállalási rendszer megváltoztatását a törvényhozás előtt.

A „Losonczai Híradó“ okt. 20-ki számában igazgy úr ismét tőkét csuált a mi jelentésünkben, melyet a közigazgatási ülésről adtunk. Kicsit hozzá tesz, kicsit olvas és kész a referáda. A szerkesztői üzenetében pedig megüzeni magamagának, hogy a legjobb akarat mellett sem lehetett előbb! Elbámult. Nem mellőzheti el azonban sonki figyelmét a szerkesztői jegyzetben emlegetett: „Nagyon csodáljuk, hogy Komjáthy Anselm megyei életünk a veteránja, kit mindenki igazságszeretőnek és lovasiasnak ismer, Reményfi József úr kisére különös céljait előmozdítja.“ Hogy melyek legyenek azon különös célok, melyek után R. J. úr eped, azt bizonyára maga az álnévtű szerkesztő úr sem tudja. Azt kell tehát következtetnünk, hogy a szerkesztő úr tűzött ki magának különös célokat, t. i. oly egyének rágalmozgatását, kik a közügyek, fardalmaiban megöszültek és önzetlenül munkálkodtak. Mert ha valakiről úgy bizonyára Reményfi József úr el lehet mondani, hogy ő a közügyek önzetlen embere. Így ismeri őt mindenki. Ő nem csak B. Gyarmat városának, hanem az egész megyének

ostatlan tisztelőt megérdemli. Ezen tisztelősen nem fogunk csorbát ejteni azok, kik azt pecudo tetteikkel olvasztották.

Adakozás. A miskolci egri és zalorai károsultak javára még utólag adakoztak:

Tomenko Nándor úr ivén: Szemecsné 2 ft. Kövér János A. Gy. Dr. K. M. N. N. Rosenbach Sára, Dicszegi, K. y. 1-1 ft. J. A. Sz. P. Klenich, Perényi, N. N. 50—50 krajár. H. H. 40 krajár. Rosenbach József és Margit 30—30 krajár. Összesen 12 ft 50 krajár. Ez összeg fellelve elküldetett.

Hederváry Gizella 31. sz. ivén: Hederváry G. 2 ft.

Irodalom.

Táborasky és Pars senemkerekedésében Budapest megjelent legújabb és válogatott zeneművek: Népszínházi dalok. Folytatása énekhangra zongora kísérettel vagy zongorára külön. 1. Hölöl fehér. 2. Férge mosó lány. 3. Lekaszáltak már. 4. Ha szavaid. 5. Édes anyám. 6. Kicsi a lány. 7. Csilla Logóy. 8. Titkon nyílik. 9. Kózer is nyit. 10. Jaj be édes. 11. Csüdes estén. 12. Az én ruhám kanavász. Ára 1 ft. A zenekedvelők figyelmébe ajánljuk.

Tisztelettel felkérjük mindazon t. olvasóinkat, kik előfizetésükkel hátralekban vannak, azt mielőbb beküldeni sziveskedjenek. Klado.

Hírek.

Szépirányú mozgalmak. B. Gyarmaton a műkedvelői társulat eszméje ismét fellelevenített. Ugyanaz mult vasárnap Fabrizy József elnöklése alatt megtartott a szervezkedő gyűlés; miután azonban a társulat főtáborozói, a nők nélkül határozni a végleg megalakulni nem lehetett, Némethy Kálmán úr elnöklése alatt egy bizottság küldetett ki, mely a b-gyarmati minden szépre és nemre fogékony hölgyvilágot a közreműködésre szólítva fel. A küldötti jelentés eredményes képet mutat. 28. á. d. e. a megyeház kistermében fognak a végleges megalakulása iránt határozni. Miután a műkedvelői társulatnak berendezett színpadja s egyéb felszerelvényei megvannak, sőt egy kis tőkével is rendelkezik; azt hisszük, hogy a társulat a kezdő nehézségeit könnyebben fogja legyőzni s már legközelebb várhatunk egy élvezetes előadást.

A b-gyarmati dalegylet. novemberbő 9 én a megyeház nagyeremében hangversenyt rendez. A közreműködők között örömmel említjük Br. Pongrácz Anzelmné méltóságát, ki a jó czél tekintetéből dal előadására volt

szíves vállalkozni. Fellépnek tovább: Antonger László, Detrich Elek, Kazinczy Gábor és a dalegylet. Előre is jeltessük, hogy a szekerők eme nemcs vállalkozását a közönség részéről részvét s az előadást illetőleg siker fogja koronázni.

Balázsován Schönberger József b-gyarmati derek ruhakereskedő szepreményű és Mór 3 évi hosszabb betegsége után 24 éven korában s. h. 24 ó. elhalálozott. Hőke poraira!

Hendőri hírek. B. Gyarmaton Hencsög korszakában a mult vasárnap az éjjeli órákban botrányos összekoczkodás történt kocsisok között. Egyiknek a szemét ütötték ki, másikat súlyosabban megsebesítettek. Az éjjeli őrség éberrel figyelmét hírvük fel. A városi előjárásnak pedig figyelmeztető ajánljuk, hogy a zárórák megtartását a korszakosoknál jobban ellenőrizze.

Női bikavívó. Mexikóban jelenleg egy Concha-Salota nevű fiatal asszony mutogatja magát a bikavívók között. A nő csak 22 éves és igen szép alak. Terroroktól kísérve, csakis egy törrel felfegyverkezve lép be rendezett arénába. A terrorok dühösségig izgatják a bikát, aztán menekülnek. Miből az állat a közepén álló Conchára rosz, és a bika meghajlott fejére ugrik, innét a bátára veti magát a keresztal metézi a bika nyakát. Néha a bika measzire elveti magáról az asszonyt, de az hirtelen ismét a nyakán terem és leszúrja. A mexikóiak istenítik e nőt, ki a bátorság és erő példányképe lehet, ki azonban a nő minden tulajdonát megtagadta. Vajjon kinak volna kedve e véres asszonyt nőül venni, jegyzi meg a tudósító.

Pencsől egy az egyéni becsületben éppen nem válogató tudósítók Bokros Elek, rádi birtokos urat, úgy ültette fel lapunkban egy jogos zálogolás miatt, mint a híres Sisa utódját. Mi a közbiztonsági szempontokból bevetett a tudósítást. Most azt írják, hogy Bokros urnak sokkal bokrosabb érdemei vannak, mintsem hogy őt utóállókhoz lehetne hasonlítani. Kérjük vidéki tudósítóinkat, hogy tudósításaikban ne a magán bosszú érvényesítésére használják fel lapunkat; hanem ha irnak valamit, azt tárgyilagosan tegyék.

Üzleti jelentés.

Budapest 1878. okt. 19-én.

A mai nappal végrűdő bétlen a terményüzletben a hangulat meglanybult, mint-hogy a malmok a vásárlásban visszatartók voltak. — A búzának 10—15 krajárral csökkentek; a többi czikkben csakoly üzlet volt, és az árak változatlanul maradtak.

A mai átlagos árak száraz és egészséges minőségűeknél 100 kilonként ideszálítva következők.

Tiszai buza	79	Kr.	9	ft	65—80	kr.
"	78	"	9	"	45—65	"
"	77	"	9	"	25—40	"
Pestvidéki buza	79	"	9	"	9	ft 15
"	78	"	8	"	85	9 ft
"	77	"	8	"	45—60	kr.
Bánati buza	78	"	8	"	50—75	"
"	77	"	8	"	25—45	"
"	76	"	7	"	90—8 ft 10	"
"	75	"	7	"	45—65	kr.
Felsőmagyarországi	79	"	8	"	60—80	"
"	78	"	8	"	30—50	"
"	77	"	7	"	90—8 ft 10	"

100 kilonként 3 havi időre.						
Árpa takarmány	6	ft	25—75	kr.		
" maláta	6	"	20—70	"		
" serfőző	7	"	20—70	"		
Rozs	5	"	30—85	"		
Zab	5	"	40—60	"		
Kukoricza	5	"	20—60	"		
Köles	4	"	75,5 ft 20	"		
Lendmag	11	"	11 ft	"		
Kendermag	10	"	10 ft	"		
Luczernamag	44—48	"				
Vörösluczernamag	38—42	"				
Fehér bab	8	ft	10 ft			

100 kilonként készpénzért.
Jegyzet: Nedves, szivós, kaskós, s általában hibás minőségűek a napi áránál jóval olcsóbban adhatók el.

Bizományi eladásra becses szállítmányait kikérve, maradok

teljes tisztelettel,
Lobmayer J. F.

Piaczi árak B-Gyarmaton.

1878. évi októberhő 20-án

Egy méter mássá:

Tisztabúza	6	ft	80	kr.	—	7	ft	—	kr.
Rozs	5	ft	20	kr.	—	5	ft	30	kr.
Árpa	6	ft	50	kr.	—	7	ft	—	kr.
Zab	5	ft	20	kr.	—	5	ft	30	kr.
Kukoricza	4	ft	50	kr.	—	4	ft	80	kr.

Jegyzet: Székely János.

Feladó szerkesztő

Hörváth Danó.

— Nem tudom kéremesszen, de majd megindom a Lizi leányasszonytól azonnal.

Pár percz múlva visszajött, s jelenté, hogy a kisasszony a színházba ment a „Kis herceget“ megnézni, eltávozott.

— Itt van az — dühöngő — idáig legalább megmondta, ha valahová el akart menni, de most már arra sem érdemesit. Ilyenek a nők mind! Oh ha tudnám, hogy a ma esteli sylphid is ilyen természetű, inkább lemondanék — a csibukozásról, de mégsem mennék el a légyottra.

De az igazat megvallva örült Laura hozni nem létező, mert legalább minden feltűnése nélkül történetben eltávozása.

Magára vére tehát felbőjtözt, oda tűzve a jelvényt, pálcáját kezébe véve, neki iramodott a nagy utnak.

V.

Epen kilencz órát ütötte az egyetem templomi toronyóra, midőn Szerémi úr megérkezett a légyott kitűzött helyére.

Azonnal felismerte a talos oldalról jövő hölgyet a piros schawlról, kéjtelenesen sietett előlépni csinos lépésekkel feléje, de midőn a távolság köztük alig egy-két lépésnyi volt, a hölgy hirtelen — mintha tört dőftök volna keblébe — megbökkenve halkan felsikoltott, s rögtön visszafordulva gyors léptekkel távozott.

Az öreg úr nem tudva mire vélni a dolgot, meggyorritá lépteit, s ezt látva a leány, futni kezdett.

Szerémi úr, a mennyire éppen testalkata engedte, megkísérlette az elsiető hölgy utáni futást, de látva, hogy tüdeje nem bírja ki ezt az atletikai versenyt, fulladozó hangon kiabálni kezdett: nagysád kérem, csak egy szó-ra!

De a hölgy nem akarta azt hallani, s tovább futott, de lassabban, mert már lassadni kezdett; csak a főbejáratot akarta elérni, hogy ott egy bérkocsiba ülve menekülhessen, s ismeretlen maradjon Szerémi előtt.

De a kérelmetlen sors nem akarta, hogy a dolog így végződjék, mert egyrészt a hirtelen csatlódás, más részt a bosszú óta, mert ő már hét óra óta járt ott, kimeríték úgy a gyöngö szervezete, s majd nem eszméletlenül dőlt le a padok egyikére.

Az öreg úr diadalmasan mosolygott, hogy megértheti a szép szükevényt, már csak azért is, mert látni akarta, hogy ki az, aki vele nincs megelégedve, jogosan következtetve azt a megfutamodásból.

A padhoz érve, képzelhetjük meglepetését, midőn a piros schawlos hölgyben Laura bugát ismerte fel.

Megemléstülve állott mellette, mert ámbár egyformán voltak hibásak, ő mégis sokkal jobban rötlettette a dolgot.

Végre leküzdve folindulását, Laurának nyájasan karját ajánlotta, s a muzumkörtől P. utcái lakásukra menvén, utközben Laurának megkellett igérnie, hogy lojz az öreg úrhoz, s együtt theáznak majd.

A theáztánál becsőlgötést az öreg úr kezdő meg.

— No te rosz leány, így akartál megmenekülni a téged oly nagyon szerető nagybátyádtól?

— Csak úgy, a mint kedves nagybátyám akart az őnt oly végbetelentül szerető Laurájától.

— No légy oly haragos Laura. Hiszen ha ép oly nagy „férjhezmehetőkéd“ van, szerzek én számodra egy derék férjet.

— Jó kedves bácsikám, csak olyat ne, mint a mai.

— No csintalanokodj kis hamis, mert meglakoz!

— Dehogyan édes bácsikám! s egy csattanás csókot adva bátyjának parányi ajkával, s jóéjt kívánva szobáiba sietett.

Három hónap múlva a nemzetiszínház egyik pabolyában láttam a szép Laurát. Sokkal halványabb volt. Férje, egykőzép-korú, főrangú úr mellől ugyesen irányozgatta gukkorját egy delezog tűzértisztre.

Hármich Árpád.

HIRDETESEK.

Alólirott a nagyérdemű közönség különös figyel-
mébe ajánlja

a legjobb minőségű
amerikai
varrógép-raktárát



gyári árak mellett. Továbbá van szerencsése a n. é. közönség-
nek tudomására hozni, hogy üzletét a mostani időnynek megfelelőleg a
legújabb divatú kelmékkel, u. m. téli kendőkkel,
barchettokkal, vatmulokkal, ugyasziú vászonneműek:
rumburgi vászon, sifon; selyem szalagok minden
szinben; pottendorfi kötő pamut, s mindennemű rövidáru ezikk-
kel ellátam, melyek gyári áron adatnak el. A t. közönség figyelmébe
ajánlja magát

BÖHM J.

9-8

B. Gyarmaton, Gazdik Lajos ur vakakoreskedése mellett.

KÖLCSENT

sorajgyek, állampapirok, részvények, kötelezvények és másnemű
értékpapírra ad 8%-ra

GRÜNVALD MÓR

bank- és váltó-üzlete

Budapestten Váci utca 9. szám alatt.

Özves helybeli és vidéki ügyököt kedvöz feltételek alatt ellátgatbnak.

(L-01)

Dr. HANDLER MÓR,

25-17

orvos- és sebésztudor, szülész és szemész gyógyít gyökerecen, fényes és tartós siker biztosítása
mellett mindennemű

TITKOS BETEGSÉGEKET

- 1) az önfertőzésnek minden következményeit, ugymint: magömléseket, az ingerlékeny gyenge-
séget, az ondófolyást, különösen a TEHETETLENSÉGET (elgyengült férfierőt);
- 2) húgyesőfolyásokat (még oly idültteket is), a nemzörések bujakóros sekélyeit és másodrendű bujakórt minden alakjaiban és elcsúttasaban.
- 3) húgyesőszűkítéseknek,
- 4) friss és idült nyákfolyásokat, nőknél az ugynevezett fehér-folyást és az onnan eredő magtalanságot,
- 5) BŐRKIÜTÉSEKET,
- 6) a húgyhólyag betegségeit és vizeelési nehézségeket.

Rendel naponkint: délelőtt 10 órától 1-ig, délután 3 órától 5-ig és este 7 órától 8-ig.

Lakik: BUDAPESTEN, Belváros, Kigyó-utca 2. az. a Kigyó- és Városház-utca sarkán (Rottenbillerféle ház) I. emelet, bemenet a lépcsőn.
Díjjal ellátott levelekro azonnal válasz adatik és a gyógyszerék megküldetnek.

Haszonbérleti hirdetmény.

A megyeház szomszédságában fekvő, ugynovo-
zott Kaszinó épület alsó helyiségében a kávéház és az
ahoz tartozó lakhelyiség 1879. évi január 1-től három
egymás után következő évekre haszonbérbe adatik,
és pedig folyó év november 15-ig szabad-
kézből, annak nem sikerülése esetén novem-
ber 18-án délelőtt 10 órakor tartandó
nyilvános árverés utján a többet ígérő-
nek haszonbérbe adatik, mely alkalommal a kékkői
uradalomhoz tartozó kékkői egykövű közöpsű
vízi malom szintén haszonbérbe adatik, az ár-
verés alólirott házánál (Uj-utca 435. sz. a.) fog meg-
tartatni, bővebb tudósítással alólirott szolgálnd.

B. Gyarmat, 1878. október 19-én.

Schvarcz Sámuel.

3-2

A t. cz. közönséget tisztelettel értesittem,
miszerint B. Gyarmaton, a kovári ut mellett épült

gőzmalmot megvettem,

azt újonnan berendezve, november 1-től

a forgalomnak átaladom,

a legpontosabb szolgálatot oly formán ajánlom,
hogy hetenként vasárnap, kedden és
csütörtökön öröltetvén, egy fogat
főutczai 214-ik számú saját házamba a kitett
napokon a közönség rendelkezésére álland, mely
az örlésre szánt gabonaneműt a malomba a azt
megörölve a megrendelő által kijelölt helyre
szállitja. A közönség nagyobb kényelmére el vagyok
látva minden gabonaneművel a az ezekből készült
liszt a dara-főlékkal; onnőlfogva a gabonaneműek
örleményekkel azonnal felcserélhetők.

B. Gyarmat, 1878. évi október 19-én.

Schmidl Sámuel.

8-2